
C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F.   92063460858   - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 – 93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131 - C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” 
PER I.D.A. IN SICILIA 

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016) 

1 

 

 

 

Caltanissetta, 18.05.2022 
 

Ai docenti PES di Agira 

Agli studenti 

Ai responsabili dei Centri di Accoglienza e degli SPRAR 

Ai Tutori dei Msna 

Ai genitori degli studenti minorenni 

Al DSGA 

Albo 

Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: CPIA_CL-EN_PES AGIRA – Decreto di definitiva assegnazione studenti ai 

Percorsi a.s. 2021/2022 . 

Parziale rettifica elenco studenti Gruppi di Livello Pes Agira. (Errata corrige) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297- Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, con 

particolare riferimento agli articoli: 7, 10, 396; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D.P.R. n. 81/2008; 

Vista la Legge n. 196/2008; 

Visto il D.M.I. del 26.08.1992; 

Vista la Legge n. 820/1971; 

Vista la normativa antincendio attualmente vigente, con particolare riferimento a: (D.P.R. n. 37 

del 12 gennaio 1998; D.M. 10 marzo 1998; D.M. LL.PP. 18/12/75, edilizia scolastica; L. 

nr. 23/96, Delega edilizia scolastica art. 5 comma 3; D.M. Interno 26/8/92); 
Viste le proposte del Collegio dei Docenti formulate nell’ambito del PTOF per il triennio 2018/2021; 

Visti i criteri generali adottati dal Consiglio di Istituto, nell’ambito dell’adozione del PTOF; 

Visti la L. n. 15/2009 ed il D. Lgs n. 150/2009; 

Visto il D. Lgvo n. 165/2011, così come modificato e integrato dal D. Lgvo n. 150/2009; 

Visto il CCNL del 29.11.2007 e il CCNL del 18.04.2018 e la relativa informazione alle OO. SS. Ed alle 

R.S.U.; 

Preso atto dell’organico assegnato dall’Ufficio di Ambito Territoriale VI di Caltanissetta e di Enna per 

l’anno scolastico 2021-2022; 

Visto il DPR n. 263/2012; 

Visto il D.I. 12.3.2015; 
Visto l’esito delle attività di accoglienza e orientamento e la predisposizione dei patti formativi 

individuali; 

Tenuto conto degli esiti della Commissione per la definizione dei Patti Formativi Individuali riunitasi in 

sede deliberante in data 26.04.2022; 

Tenuto conto della necessità di assegnare in modo definitivo gli studenti ai percorsi in modo da garantire 

la coerenza tra bisogni formativi espressi e ammissione ai percorsi di studi, facendo riferimento 

alla normativa vigente e alla necessità di favorire la regolare ed equilibrata erogazione del servizio 

scolastico per la pari opportunità formativa; 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

11
9 

- 
18

/0
5/

20
22

 -
 IV

 -
 U

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
19

 -
 1

8/
05

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U



C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F.   92063460858   - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 – 93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131 - C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” 
PER I.D.A. IN SICILIA 

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016) 

2 

 

 

 

Considerata la composizione dei gruppi di livello così come costituiti sulla base degli esiti delle attività di 

accoglienza e orientamento e tenendo conto della disponibilità di locali e di organico; 

Tenuto conto della verifica della frequenza degli studenti (dati complessivi e modalità della frequenza 

secondo i dati esistenti agli atti e rilevati mediante Registro elettronico) che hanno chiesto di 

frequentare e che, previa definizione del Patto Formativo Individuale, risultano inseriti, in prima 

istanza, nei gruppi di livello; 

Tenuto conto che dall’esito dei riscontri deriverà la progettazione delle modalità di prosecuzione dei 

percorsi; 

Vsto il decreto n.225 del 27 Dicembre 2021 e che risulta necessario modificare tali elenchi; 

Tenuto conto che dall’esito dei riscontri deriverà la progettazione di prosecuzione dei percorsi; 

Tenuto conto della conclusione delle attività del 1° step del corso :1°A sede Agira e 1°C sede di 

Centuripe; 

Considerato che le attività del 2° step classe 1°C sede Regalbuto sono iniziate il 04/04/2022; 

A parziale rettifica dell’elenco studenti dei gruppi di livello Pes di Agira. 

 

DECRETA 

 

 La definitiva assegnazione degli studenti ai percorsi così come riepilogato negli elenchi allegati, 

desunti dall’anagrafe di questa Istituzione scolastica; 

 I destinatari (studenti adulti, genitori/tutori di studenti minorenni, Centri di accoglienza/SPRAR) 

sono invitati a motivare le eventuali assenze ripetute per valutare la possibilità di proseguire nelle 

attività oppure di integrare i gruppi di livello con altri studenti in attesa di inserimento; 

 si precisa che, al fine di consentire una agevole identificazione dei corsi, verrà adottata la seguente 

modalità di individuazione degli stessi che tiene conto del punto di erogazione, della sede, dei 

docenti, della tipologia di percorso, del docente referente o coordinatore del gruppo di livello e del 

ciclo di lezioni cui fa riferimento (Alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana per 

cittadini stranieri, percorso di primo periodo didattico o secondo periodo didattico del primo 

livello): 

 

Esempio di codice corso e sua composizione: 21/22AGA2R2BML 

A.s. P.E.S. Percorso Sede Step Docente coordinatore 

2021/2022 AGIRA ALFA Regalbuto Secondo Bernunzio Maria Lena 

21/22 AG A2 R 2 BML 
 

Legenda percorsi 

A2 = Alfabetizzazione linguistica 

PP = Primo Periodo didattico 

PPI = Primo Periodo Integrato 

SP = Secondo Periodo didattico 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Bevilacqua 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

11
9 

- 
18

/0
5/

20
22

 -
 IV

 -
 U

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
19

 -
 1

8/
05

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U



C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F.   92063460858   - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 – 93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131 - C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” 
PER I.D.A. IN SICILIA 

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016) 

3 

 

 

 
 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna – PES AGIRA - A.S.2021/22 

Corso: 1C - codice 21/22AGA2R2BML 
Percorso: Alfabetizzazione 
Sede: Agira 
Docenti: Bernunzio Maria Lena; Vitale Roberta 

Pr.  
Cognome 

 
Nome 

Data di 
nascita 

Nazionalità 
nascita 

M/F Corso Cod 
ice 
Alun 
no 

1 
ABDULLAHI 

MOHAMED 

MUSTAFA 01/10/2000 SOMALIA 
M Alfabetizzazione 

2022 

2 
AGBONWANETEN EUNICE 19/12/1995 NIGERIA F 

Alfabetizzazione 
1572 

3 
ALOU ASSIELOU 

ANTOINE 

01/01/1997 COSTA 

D’AVORIO 

M 
Alfabetizzazione 

3297 

4 
ATA ISSAM LATIF 29/04/2002 EGITTO 

M Alfabetizzazione 
3290 

5 
AYOUB OTAY 25/12/2003 TUNISIA 

M Alfabetizzazione 
3288 

6 
BALLO ISSIAKA 28/05/1991 COSTA 

D’AVORIO 

M Alfabetizzazione 
3298 

7 
BEL HAKAM OUMAIMA 06/06/2002 MAROCCO F 

Alfabetizzazione 
3167 

8 
BEN MOUSSA RABIF 01/01/1993 TUNISIA 

M Alfabetizzazione 
3300 

9 
BRAHMI MOEZ 12/10/1996 TUNISIA 

M Alfabetizzazione 
3293 

10 
DUDU MARTINS 29/09/1990 NIGERIA 

M Alfabetizzazione 
2635 

11 
FAJROUI MONSEF 07/09/1995 TUNISIA 

M Alfabetizzazione 
3292 

12 
FRANCIS BLESSING 25/12/1994 NIGERIA 

F Alfabetizzazione 
1576 

13 GHARBOUB KHADIJA 04/11/1987 MAROCCO 
F Alfabetizzazione 

2924 

14 HAMZAOUI ELEEDDINE 15/04/1991 TUNISIA 
M Alfabetizzazione 

3296 

15 HOSSAIN MD EMON 30/11/1998 BANGLADESH 
M Alfabetizzazione 

3295 

16 IBALA MOHAMED 01/07/2002 TUNISIA 
M Alfabetizzazione 

3289 

17 KHALAF KIROLES 07/02/1993 EGITTO 
M Alfabetizzazione 

3291 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

11
9 

- 
18

/0
5/

20
22

 -
 IV

 -
 U

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
19

 -
 1

8/
05

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U



C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F.   92063460858   - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 – 93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131 - C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” 
PER I.D.A. IN SICILIA 

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016) 

4 

 

 

18 MANGOUD AMIN WASFI 02/06/1981 EGITTO 
M Alfabetizzazione 

3294 

19 MARTINS MERCY 12/02/1994 NIGERIA F 
Alfabetizzazione 

1715 

20 MATUBBER MD RASEL 30/12/2003 BANGLADESH 
M Alfabetizzazione 

2777 

21 MESALLEM ABDERAHMAN 24/04/2004 EGITTO 
M Alfabetizzazione 

3188 

22 MUJAMMIL MD 30/12/2003 BANGLADESH 
M Alfabetizzazione 

2715 

23 UMAR SULEMAN 07/12/1999 GHANA 
M Alfabetizzazione 

1350 

24 UOWZEE SANDRA 06/07/1997 NIGERIA F 
Alfabetizzazione 

1582 

 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

11
9 

- 
18

/0
5/

20
22

 -
 IV

 -
 U

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
19

 -
 1

8/
05

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da GIOVANNI BEVILACQUA


		2022-05-18T16:10:15+0200
	GIOVANNI BEVILACQUA




